Câmara Municipal de Coronel Ezequiel

Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br

www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 24/2025.

Em, 31 de março de 2025.

Propositora:

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

EMENTA: Solicitação de inclusão no planejamento de
pavimentação de ruas e passagens molhadas no município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 220, inciso II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUEIRO que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor THALES WATSON
FARIAS DE AZEVEDO, Prefeito Municipal, que inclua no planejamento de
pavimentação de ruas e passagens molhadas neste município projeto de viabilidade
técnica para pavimentar e construir uma passagem molhada na Rua Sebastião
Gomes de Andrade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora Josefa Paula do Nascimento, em 31 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

http://www.coronelezequiel.rn.leg.br/

Câmara Municipal de Coronel Ezequiel

Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br

www.coronelezequiel.rn.leg.br

JUSTIFICATIVA:

Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

A pavimentação dessa rua e a construção de uma passagem molhada ajudará a
resolver o problema da travessia em épocas de cheia, garantindo segurança e
acessibilidade, além de diminuir os transtornos causados pelo escoamento de águas
pluviais. Durante períodos de chuva, a falta de infraestrutura adequada transforma a
rua e o trecho que tem início na RN 023, em um cenário de lama, dificultando o
tráfego de veículos e pedestres.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição e conto com o apoio dos nobres
colegas Vereadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora Josefa Paula do Nascimento, em 31 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

http://www.coronelezequiel.rn.leg.br/